附則様式第十七号

	贈与により農地等を取得した場合の不動産取得税の徴収猶予を引き続いて受けることについての届出書

	令和　　　　年　　　月　　　日

　大阪府　　　　　府税事務所長　様

住所

氏名
個人番号
電話番号
　地方税法附則第12条第2項の規定により、次のとおり届け出ます。

	農地等の取得年月日
	　平成・令和　　　　年　　　　月　　　　日

	積及び価額

農地等の地
	贈与者が贈与時に有していた農地等の地積及び価額
	㎡

	円

	贈与を受けた農地等の地積及び価額
	㎡

	円

	贈与を受けた農地等のうち、既に譲渡等をした農地等の地積及び価額
	㎡

	円

	不動産取得税額
	当初徴収猶予を受けた税額
	円

	引き続き徴収猶予を受けるべき税額
	円

	徴収猶予期限の到来した税額
	円

	租税特別措置法第70条の4第1項の規定による贈与税の納税の猶予の適用の有無
	有　　・　　無

	備考

	注意：この届出書には、次の書類を添えてください。ただし、「租税特別措置法第70条の4第1項の規定による贈与税の納税の猶予の適用の有無」欄について「有」とした方は、その必要がありません。

　　1　受贈者が贈与により取得した農地等に係る農業経営を引き続き行っていることを証する当該農地等の所在地を管轄する農業委員会の証明書

　　2　この届出書の提出期限の属する年前3年間に贈与者から贈与により取得した農地等について異動があった場合には、その明細を記載した書類

　　3　所在地の異なる農地等ごとのこの届出書の提出期限の属する年前3年間の各年における農業に係る生産及び出荷の状況並びに収入金額に関する明細を記載した書面

[image: image1.emf]番号確認

身元確認

代理権確認